
rvt * 2 /Y//"/í
rrcH rutcrÁ UN MERZITA V LlBERcl
www.tul.cz I

rupNÍ SMLoUVA
(dle $ 2079 a násl. zátkona č.89l20l2 Sb.' občanského zákoníku, v platném znění)

Srrrluvní Strany:

Technická univerzita v Liberci
Se sídlem v: Studentská 2,Liberec l, 46117
IČ:46741885
D|Č: CZ46747885
Bankovní spojení: ČsoB a.s. Liberec
Účet číslo: 305806603/03o0
Zastoupena: prof. Ing. ZdeněkPlíva' Ph.D., děkan
osoby odpovědné za smluvní vztah: Mgr. Lenka Dostálová-Kroupová
Intemí číslo smlouvy: 1 61961 5 1021 -2
(dále j en jako,,kupující")

a

2. Název/Finna: C SYSTEM CZ a's.
Se sídlem v: otakara Ševčíka 84o/10, 636 00 Brno
Zapsaná'.u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 45'16
lČ:27675645
DIČ: CZ27675645
Barrkovní spojení: Komerční banka Brno
Účet číslo: 35 -47 7 O57 0227 lOlOO
Zastoupena:Ing. Michal Kulík, místopředseda představenstva
Plátce DPH: Ano
(dále jen jako 

',prodávající")

mezi sebou uzaviraji následující kupní smlouvu (dále jen 
',smlouva"):

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, konkrétní specifikacevizpři-
loha č. 1 smlouvy (dále jen,,předmět").
Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje výše uvedenou movitou věc
a tuto přijímá do svého vlastnictví za niŽe sjednanou kupní cenu. Kupující nabyvá vlastnického
práva k předmětu, j akmile j ej pŤevzal řádně a včas a podepsal listinu prokazuj ící předání a pÍevzetí
předmětu koupě (dále jen,'protokol")'
Součástí smlouq, je Yýzva a Zadávací dokumentace a nabídka prodávajícího podaná v rámci
veřejné zakázky s názvem 02{-MK-výpočetní technika T[IL-3 části, podle nichž budou
posuzována práva a závazky ýslovně ve smlouvě neupravené. V případě rozporu mezi smluvními
ujednáními a zadávaci dokumentací, resp. nabídkou prodávajícího' které by mělo za následek
znevýhodnění kupujícího nebo jakoukoliv újmu na jeho právech oproti zadávaci dokumentaci,
resp. nabídce prodávajícího, bude se obsah práv a povirurostí řídit vŽdy úpravou v zadávaci
dokumentaci, resp. nabídce prodávajícího.

4. Prodávající závazně prohlašuje a svým podpisenr stvrzuje, Že je řádně seznámen s veškerym obsa-
hem zadávací dokumentace.

1.

2.

J.

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTAV LlBERcl I sl, dPlrI. ld ]qorl/ |.o' ]7 L'l]šle( l



TECHNlcKÁ uN VERZ|TA V Ll BERclwww.tul.cz I

il.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena Za předmět činí 44 260,00 ,_ Kč (slory: čtyřicetčtyřitisícdvěstěšedesát
korun českých) bez DPH. DPH čini 9 294,60 Kč. Kupní cena S DPH činí 53 554'60
Kč. Kupní cena se sjednává jako pevná a neměnná' DPH bude účtována v souladu s
účinnými právními předpisy. V případě, Že prodávající není plátcem DPH, je uvedená
cena cenou konečnou, ke které se nepřičítá účirrná sazba DPH a to po celou dobu účin-
nosti smlouvy.

Kupní cena dále zahrnuje: instalaci, zaškolení obsluhy, uvedení do provozu, prověření bezchybné
funkčnosti zaÍizeni, dopravu do sídla kupujícího, přeprarlné při vrácení prázdných obalů, pojištění
spojené s dodávkou předmětu, platby spojené s dovozem předmětu, cla, daně' dovozní a ťyvozní
pÍirážky,licenční a veškeré další poplatky spojené s dodávkou předmětu, technickou dokumentaci,
prohlášení o shodě, uŽivatelskou příručku v češtině, záručni servis.
Stane-li se prodávající nespolehlivýnr plátcem DPH ve smyslu $ 106a zákona o DPH

a. je povinen to kupujícímu neprodleně, nejpozději však při poskytnutí prvního poté ná-
sledujícího zdanitelného plnění, oznámjt a sdělit mu potřebné údaje pro úhradu DPH z da-
ného plnění.
b. má kupující právo (1) snížit jakékoliv další úhrady prodávajícímu o DPH a odvést DPH
z daného plnění za prodávajícího a dále případně (2) od smlour.y odstoupit. odstoupenírn
se v takovém případě smlouva ruší od okamŽiku, kdy odstoupení dojde prodávajícírnu.

Prodávající, kteý je plátcem DPH je povinen kupujícímu neprodleně po uzavření smlouvy písem-
ně sdělit bankovní spojeníjeho účtu, ktený zveřejnil správce daně a písenrně kupujícímu neprodle-
ně sdělovat jakékoliv změny tohoto údaje. BudeJi prodávající plátcem DPH a poskyované plnění
zdanitelným plněním podle zákona o DPH po 1. 4. 2013, bude úhrada prováděna na účet prodáva-
jícího' který je správcem daně ke dnizadáni příkazu k úhradě zveřejněn způsobem umoŽňujícírn
dálkový přístup a je-li takoých účtů více, pak na ten z nich, kteý prodávající písemně určil, jinak
na kteýkoliv z nich dle volby kupujícího. Není-li Žádné bankovní spojení takového účtu správcern
daně zveřejněno, je kupující oprávněn pozdržet platby až do 21. dne poté, kdyjej prodávající upo-
zomi na zveřejnění nového čísla účtu.
Platba kupní ceny dle této smlouly bude kupujícím provedena na základě faktur vystavených
prodávajícím pro každé pracoviště zvlášt'(pro pracovistě Úetárna a EF).
Faktura bude r,ystavena po řádném předání. Splatnost se stanovuje na dvacet jedna (2l) kalendář-
ních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Splatnost se stanovuje na dvacetjedna (21) kalen-
dářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.
Každá faktura bude doručena kupujícímu ve dvou stejnopisech tak, aby kupující byl schopen splnit
svoji povirmost prokázat uznatelné ýdaje vůči kontrolnímu orgánu. Faktura bude mít náleŽitosti
účetního dokladu podle zákona č.5631199l Sb. ve zněnipozd'ějších předpisů, náleŽitosti dle $ 435
zákona č. 8912012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen jako ,,NoZ'), a pokud je
prodávající plátce DPH náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 23512004 Sb., v platném
zněni.
V případě, Že faktura nebude mít odpovídajici náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je
kupující oprávněn ji wátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniŽ se tak dostane do
prodlení se splatností' Lhůta splatnosti počíná běŽet znoru od opětovného zaslání náleŽitě
doplněného či opraveného dokladu.

III.

Dodací lhůta

Prodávající se zavazuje dodat předmět specifikovaný v článk-u Přednrět smlouvy v termínu dle přílohy
c. l.

2.

J.

4.

5.

6.

TEcHNlcKÁ UNlvERzlTA V LlBERcl I Studentská 14o2l2 l 461 17 Libere( ]

te I + 4 2 a 4 85 ]5l 886 lnal rc k l elhoý al @ t \] l c : I v|vr'w tul Cr I lČ : a6] a7 88 5 | D l Č cZ a67 a7 88 5



t.

2.

3.

TEcH NlcKÁ uru vrnz[A V Ll BERcl
www.tul.cz t

IV.
Místo dodání, způsob předání

Prodávající je povinen dodat předmět na adresu uvedené v příloze č. 1 , na které dojde k předání a
pÍevzeÍi předmětu.
S předáním předrnětu je prodávající povinen kupujícímu předat také příslušnou technickou
dokumentaci, návod k obsluze' případně další dokumenty a podklady nezbytné pro uživáni.
Prodávající sjedná s kupujícírn konkrétní ternrín (datunr a čas) převzetí předmětu s dostatečným
předstihern, přičemž při sjednání tohoto ternrínu vyjde prodávající kupujícímu nraximálrrě vstříc.
Převzetí přednrětu potvrdí prodávajícímu za kupujícílro osoba odpovědná za smluvní vztah (pří-
padně osoba touto osobou určerrá) v protokolu.
Nebezpečí škody na předmětu pŤechází na kupujícího okarrrŽikern podpisu protokolu (tj. převze-
tím).

V.
Zajištění záxazků prodávajícího a kupujícího

l. V případě prodlení kupujícího Se zaplacením kupní cenyje kupující povinen zap|atit
prodávajícímu snrluvní pokutu ve qýši 0,05 oÁ z kupní cerry (bez DPH) za předmět za kaŽdý
zapoěatý den prodlení.
V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu či jeho části je prodávající povinen zap|atit
kupujícínru smluvní pokutu ve ýši 0,05yo z kuprrí ceny (bez DPH) za předmět za každý započatý
den prodlení.
V případě, že prodávajicí nedodrŽí lhůtu pro odstranění vad stanovenou v této smlouvě, je povinen
zaplatit kupujícímu snrluvní pokutu ve ýši ve ýši 0,05% z kupní ceny (bez DPH) za předmět za
každý započatý den prodlení s odstraněním vady.
Kupující je oprávněn v případě neuhrazení lyúčtované snrluvní pokuty prodávajícím, smluvní
pokuty započíst vůči jakérrrukoli finančnírrru plnění poskytovarrérrru prodávajícímu a to i v rámci
jiného obchodního případu.

5. oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany
kupujícího. ZapIaceni smluvní pokuty prodávajícím nezbavuje prodávajícího závazku splnit
povirurosti dané mu touto smlouvou.

6. Platba smluvní pokuty bude povinnou smluvní stranou provedena na základě penalizační faktury
vystavené oprávněnou smluvní Stranou. Splatnost se stanor,uje na dvacet jedna (2l) kalendářních
dnů ode dne doručení faktury povinné smluvní straně'

l.

VI.
Záruka za jakost

Předmět má vady, jestliŽe neodpovídá předmětu smlouvy, účelu jeho využiti, případně pokud nemá
vlastnosti ýslovně stanovené touto smlouvou, technickými normami nebo ýzvoúzadávaci
dokumentací k veřejné zakázce.
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na přednrět dle této smlouvy v délce trvání dle
přílohy č. 1 ode dne podpisu protokolu dle článku Místo dodání, způsob předání, nestanoví-li ý-
zval zadávací dokumentace kveřejné zakázce dobu kratší či delší. Prodávající odpovídá zavady,
které se na předmětu lyskynou v záručni době. Záruční doba neběŽí po dobu, po kterou kupující
nemohl předmět užívat pro vady, zakteré prodávající odpovídá.
Kupující je povinen zjištěnou vadu písemně oznánrit prodávajícímu (uplatnění reklamace) bez
zbyečného odkladu. Za písemrrou formu se povaŽuje téŽ odeslání emailu s oznámením vady na
adresu: lrelpdesk(@csystem.cz Prodávající je povinen v pruběhu záruční doby na záÝJadě oznámení
vady kupujícím bezplatně odstranit reklamované vady ve lhůtě a způsobem stanovenými níže.

4.

2.

J.

4.

2.

J.

TEcHNlcKÁUNlVERzlTAVLlBERcl |5IUdFlll.td t4alt. | 4',7L'ber.' .

tel 1 a2o 18\ ]q1 L86 nlarie krelnaýai@,tU| (? vr'wÝý tu] (? ]a 46] a7 8[15 Dla CZ 46/ 47 88'



TECHNIcKÁ UN MERZ|TA V Ll BERclwwvu.tul.cz t

4. Kupující, bude dle své úvahy uplatňovat svá případrrá práva z vad předmětu níŽe uvedenýnr
způsobem:
. V případě neopravitelných vad trrá kupující právo poŽadovat odstranění vady bezplatným

dodánírn nového předmětu nebo jeho části a případnou demontáŽ vadného zaŤízeni,jeho odvoz
a (ekologickou) likvidaci a instalaci bezvadrré rrálrrady nebo odstoupit od snrlouvy'

. V případě opravitelných vad má kupující právo poŽadovat odstranění vady bezplatnou opravou
předmětu nebo jeho části,

o v případě prodlení prodávajícílro s odstraněnínr vady má kupující právo odstoupit od srnlouly;
prodlení nastává dnem, kteý následuje po dni, kteým vypršela lhůta pro odstranění vad podle
tohoto článku.

5. Lhůta pro odstranění vad v záruční době nesmí bý delší neŽ třicet (30) kalendářních dnů.
6. odstranění vady nemá vliv na nárok kupujícího na snrluvní pokutu a náhradu škody.

VII.
Odpovědnost za škodu

l. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou porušenínr povinnosti r,yplývající z této smlouvy, a to
bez ohledu na zavinění snrožností liberace dle $ 2913 odst.2 NoZ. Za škodu se povaŽuje téŽ
újma' která kupujícírnu vzrrikla tim, že musel lynaloŽit náklady v důsledku porušení povinnosti
prodávajícího.

2. Kupujicí nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázanýclr škod, které vzniknou v souvislosti s plněnírn
z této smlouvy ani žádné omezení sankcí nebo smluvních pokut stanovených touto smlouvou.

VIII.
odstoupení od smlouvy

1' Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlou'uy odstoupit' porušíJi druhá smluvní
strana podstatným způsobern své smluvní povirrnosti.
Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje:
o prodlení prodávajícího s dodánínr předmětu po dobu delší než dvacet jedna (2l) kalendářních

dnů,
. Zjištění, Že technické parametry předmětu neodpovídají poŽadavlďm stanoveným smlouvou,

technickými normami nebo ýzvoulzadávaci dokumentací k veřejné zakázce,
o neodstranění vady dle článku Záruka za jakost,
o prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny po dobu delší neŽ dvacet jedna (2 1 ) dnů'

2. Stanoví-li kupující prodávajícímu pro splnění jeho závazkl náluadní (dodatečnou) lhůtu, vzniká
kupujícímu právo odstoupit od smlouvy aŽ po manrém uplynutí této lhůty, to neplatí, jestliŽe
prodávající v pruběhu této lhůty prohlásí, Že svůj závazek nesplní. V takovém případě můŽe
kupující odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co prohlášení
prodávaj ícího obdržel.

3. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouly druhé smluvní straně.
4. odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouly a

nároku na zaplacení smluvní pokuty.
x.

Závěrečná ujednání

l ' Smlouva odráži svobodný a váŽný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, Že
veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakoŽ i práva a povinnosti ztéto smlouvy
vypl;ývající, budou řešit podle ustanovení NoZ.

2. Není-li obsahem této snrlouvy ustanovení pro kupujícího výhodnější' platí pro tuto smlour,u
podmínky (ve znění změn provedených zadavatelenr na základě dotazů uchazečů) ýzvylzadávaci
dokumentace k veřejné zakázce, které prodávající svou účastí ve veřejné zakázce výslovně
akceptoval.

TECHNlcKÁ UN|VERZ|TA V LlBERcl I srude'ltsl.á ."o,/. I cÍ l r / l lbel,, l

tel:+a204E5]5:886lr]aliekrclnÓýal@tu/.:|!ťil4íl!/..'Ii( ae7al885|DtČ(Z46741835



-1.

TECH N lcKÁ UN VERZ|TA V LlBERclwww.tul.cz I

Prodávající je srozuměn a výslovně soulrlasí s tím, Že tato snrlouva včetně všech jejích případných
změn a dodatků, qýše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejr-ré zakázky u."rná- subdodavatelů
prodávajícího budou dle s147a zákona č. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, uveřejrrěny na
profilu zadavate\e kupujícího, pokud nastanou zákonné důvody k tomuto uveřejnění.
Prodávající i jeho případný subdodavatel jsou povinni spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
dle $ 2 písm. e) zákona č.32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.
Práva a povinnosti r,ypl;ývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních
stran. Převádět práva a povirmosti zÍéÍo snrlouvy lze jen po písemném souhlasu áruhé smluvní
strany.
Srrrlouva je vyhotovena ve 2 rovnocenných r,yhotovenich, z nícltž každé má platnost originálu.
Každá smluvní strana obdrži po 1 lyhotovení'
Změny a doplňky této smlouvy je nrožné provádět pouze formou písemných oboustranně
odsouhlasených dodatku, podepsaných oběrna smluvními stranami.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci
smluvních Stran resp. dnem, kdy tuto snrlouvu podepíše oprávněný zástupóe té smluvní strany,
která smloulu podepisuje později.
Všechna ustanovení smlour,y jsou oddělitelná' a pokud jakékoliv její ustanovení je anebo Se Stane
rreplatnýrn či neúčinnýnr, nebude tímto ovlivněna platnost či účinnost ostatních ustanovení, a
smlouva bude posuzovánajako by takové ustanovení nikdy neobsalrovala.
Veškeré spory mezi smluvními stranami r,yplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy
budou řešeny vŽdy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaŽeno v
přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit Spomou záležitost k
rozhodnutí místně příslušnému soudu. V souladu s $ 89 a) zák. č. 9911963 Sú., občanský soudní
řád' ve znění pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k projednávání sporu z této srnlouvy
prohlašuj e obecrrý soud kupujícíIro'

11. obě smluvní strany prohlašují, Že si srnlouvu pečlivě přečetly a na důkaz soulrlasu s ýšeuvedenými ustanoveními připojuj í své podpisy:

Přílohy: Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Č '9:iil'TTIl- 1l2 a.s. G)

BaÍrar}ujtr.'l, i0.','1 .i :] 0O Praha
l'el.: 2.]., t';(l':'.1..;j - t.:i: :l-:4 .:,A?.254
,Á ^'.- _
lir. ! t i /,) .-"'.' t. :, t ).,,',, :.'. / 3-i'-\1 ! :.

Fakulta nrechatroniky, informatiky
a nlezioboror'ryclr studií

Technickc univerzitv v Liberci
Stude ntská 2,16I l7 LlBEREC ]

Razítko a podpis kupujícího

Ing.Michal Kulík
Y Praze dne 20.5.2016

prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D., děkan
V Liberci dne 

Z 6 _05_ 
2016

TECHNlcKÁUNlvERzlTAVLlBERCl IslJderl(' a lco',' |"6' rlLrl'"r"' r



o

'Ú
=

š
š
š
N

o
ts

E

j

;

o

oeU
@

=

F
N4
@

z
J

YIz
T
u
F

\

q)

c,)
U

*t

Uq)
.a.q

I

o
,L
ll.

o

,(.) =
*.i

-o
)ó') a
- .Gl

!(Ě
0)N
Q.>-(í=^.0)9

o.*
N:
'.o !ť(ťŽ

b,Ň)o9
cÚQ.
- >ó)

oř

(!()
É'N.o.:
0J' e
N*

t*0)'É

\OH

b'!
J/6o'o>itr-ao ._a'9tr?"J.()t
o'=
.N ,5

a.s
o5(Jó-\.ř
'E6.EN
CA0.)=

o'=
oo.
)o >ooo
NN
CÚ(Ú
oo

orct
lJ-l
oo

=

Ň
aÉ
IJ.J

z
:)
Ýxur{
==J->

H=
l--

>9

v

Fr

(r,

c!

0)
U

oo
la)
o\lr)

N

a
oo"

oo
lr)
o,
\o
c'l

>0

V

Fr

N
0)

É
0)
Q

oo
o\

a'l

O
a"
@
c.l
c.t
N

cll

>o

L
N

O
a

>o

\o
co
)

C)
a

>o

\o
cO

N.tÉ

c!
N

>q)

C2

-Ž

.Va
HO'39:J 0)

r.n --
> r--.

tJ. -
!- \í-ž.c
ra{

PÝF'-

\(g
J'a

ěE-o
o=
ls-
tJ.-
-6
Ž 

"'iJ c.l
PÝ
FÉ

H )é)5trBE
.= )6)

Etr
oo
li )L'a

dtrrc ió

áa

ig
tro.

ctr
9rÝ=rr
*g

é) ,r,>(J.)í

0r

e)I
-g'5tE )g)

B'to.tr'o g)

.a .!
Od9tr
Fr

la)Ý
J'
o
o'YLr/.

Aco

..ai
Ý .CB

-.y, Ý

o+

!. cO


